



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do município de Franciscópolis, em observância aos dispositivos legais pertinentes, e tendo em vista o julgamento do Processo Administrativo autuado sob o n.º 045/2018, na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços de n.º 033/2018, com o objetivo da **aquisição de materiais descartáveis a serem utilizados pelas diversas secretarias municipais**, sendo vencedora a empresa **MUNDO DA EMBALAGEM LTDA. EPP**, **HOMOLOGANDO** à mesma o objeto da licitação, atribuindo-lhe o direito de contratar com a Administração, nos termos em que a adjudicatária venceu a licitação nos termos da ata de sessão de julgamento.

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	MARCA	QTD	VUNIT	VTOTAL
1	AVENTAL, DE SEGURANÇA, CONFECCIONADO EM NAPA SINTÉTICA, TIRAS DO MESMO MATERIAL PARA PRENDER NO PESCOÇO E NAS COSTAS.	UNI	MEDEIROS	130	10,00	1300,00
2	AÇÚCAR REFINADO EM SACHÊ, EMBALADOS EM SACHÊS PESANDO CERCA DE 5GRAMAS. EMBALAGEM COM 1000 UNIDADES.	CX	GRILO DOCE	10	59,50	595,00
5	BALÃO LISO, DE LÁTEX, Nº 07, IDEAL PARA ORNAMENTAÇÃO DE FESTAS. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCTE	SANTA CLARA	250	9,00	2250,00
6	BANDEJA DE ISOPOR, RETANGULAR, Nº 01. EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.	PCTE	COPOBRAS	90	7,50	675,00
7	BANDEJA DE ISOPOR, RETANGULAR, Nº 01. EMBALAGEM CONTENDO 400 UNIDADES.	PCTE	COPOBRAS	20	31,00	620,00
8	BANDEJA DE ISOPOR, RETANGULAR, Nº 02. EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.	PCTE	COPOBRAS	40	10,00	400,00
9	BANDEJA DE ISOPOR, RETANGULAR, Nº 02. EMBALAGEM CONTENDO 400 UNIDADES.	UNI	COPOBRAS	40	41,50	1660,00
10	BANDEJA DE ISOPOR, RETANGULAR, Nº 03. EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.	PCTE	COPOBRAS	40	18,00	720,00
11	BANDEJA DE ISOPOR, RETANGULAR, Nº 03. EMBALAGEM CONTENDO 400 UNIDADES.	PCTE	COPOBRAS	20	72,50	1450,00
12	BANDEJA DE ISOPOR, RETANGULAR, Nº 04. EMBALAGEM	PCTE	COPOBRAS	35	23,00	805,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	CONTENDO 100 UNIDADES.					
13	BANDEJA DE ISOPOR, RETANGULAR, Nº 04. EMBALAGEM CONTENDO 400 UNIDADES.	PCTE	COPOBRAS	18	93,50	1683,00
14	BANDEJA DE ISOPOR, RETANGULAR, Nº 16. EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.	PCTE	COPOBRAS	35	43,30	1515,50
15	BANDEJA DE ISOPOR, RETANGULAR, Nº 16. EMBALAGEM CONTENDO 400 UNIDADES.	PCTE	COPOBRAS	22	174,00	3828,00
17	BANDEJA LAMINADA, Nº 3, RETANGULAR, CONFECCIONADA EM PAPELÃO.	PCTE	DESCARPACK	100	2,50	250,00
18	BANDEJA LAMINADA, Nº 4, RETANGULAR, CONFECCIONADA EM PAPELÃO.	PCTE	DESCARPACK	100	3,70	370,00
19	BANDEJA LAMINADA, Nº 5, RETANGULAR, CONFECCIONADA EM PAPELÃO.	PCTE	DESCARPACK	100	5,00	500,00
20	BANDEJA LAMINADA, Nº 6, RETANGULAR, CONFECCIONADA EM PAPELÃO.	PCTE	DESCARPACK	100	6,30	630,00
21	BANDEJA LAMINADA, Nº 7, RETANGULAR, CONFECCIONADA EM PAPELÃO.	PCTE	DESCARPACK	100	7,50	750,00
22	BARBANTE, DE ALGODÃO, 4/4 (QUATRO FIOS), COR CRU, ROLO COM 310 METROS.	UNI	GALLO	50	10,20	510,00
23	BOBINA PICOTADA (SACOS) EM ROLO, MEDINDO 20 X 35 PARA ACONDICIONAR ALIMENTOS.	UNI	HIPERROLL	30	16,50	495,00
24	BOBINA PICOTADA (SACOS) EM ROLO, MEDINDO 25 X 35 PARA ACONDICIONAR ALIMENTOS.	UNI	HIPERROLL	30	20,50	615,00
25	BOBINA PICOTADA (SACOS) EM ROLO, MEDINDO 30 X 40 PARA ACONDICIONAR ALIMENTOS.	UNI	HIPERROLL	50	33,50	1675,00
26	BOBINA PICOTADA (SACOS) EM ROLO, MEDINDO 35 X 50 PARA ACONDICIONAR ALIMENTOS.	UNI	HIPERROLL	50	35,00	1750,00
27	BOBINA PICOTADA (SACOS) EM ROLO, MEDINDO 40 X 60 PARA ACONDICIONAR ALIMENTOS.	UNI	HIPERROLL	20	35,00	700,00
30	CAIXA DE ISOPOR. COM DRENO. CAPACIDADE PARA 05 LITROS. FABRICADAS EM EPS (ISOPOR) PARA ACONDICIONAMENTO DE DIVERSOS PRODUTOS.	UNI	ISOFORT	15	6,30	94,50
31	CAIXA DE ISOPOR. COM DRENO.	UNI	ISOFORT	15	10,20	153,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	CAPACIDADE PARA 08 LITROS. FABRICADAS EM EPS (ISOPOR) PARA ACONDICIONAMENTO DE DIVERSOS PRODUTOS					
32	CAIXA DE ISOPOR. COM DRENO. CAPACIDADE PARA 100 LITROS. FABRICADAS EM EPS (ISOPOR) PARA ACONDICIONAMENTO DE DIVERSOS PRODUTOS	UNI	ISOFORT	20	103,50	2070,00
33	CAIXA DE ISOPOR. COM DRENO. CAPACIDADE PARA 120 LITROS. FABRICADAS EM EPS (ISOPOR) PARA ACONDICIONAMENTO DE DIVERSOS PRODUTOS	UNI	ISOFORT	10	110,00	1100,00
34	CAIXA DE ISOPOR. COM DRENO. CAPACIDADE PARA 13LITROS. FABRICADAS EM EPS (ISOPOR) PARA ACONDICIONAMENTO DE DIVERSOS PRODUTOS	UNI	ISOFORT	10	15,50	155,00
35	CAIXA DE ISOPOR. COM DRENO. CAPACIDADE PARA 170 LITROS. FABRICADAS EM EPS (ISOPOR) PARA ACONDICIONAMENTO DE DIVERSOS PRODUTOS	UNI	ISOFORT	10	166,00	1660,00
36	CAIXA DE ISOPOR. COM DRENO. CAPACIDADE PARA 17LITROS. FABRICADAS EM EPS (ISOPOR) PARA ACONDICIONAMENTO DE DIVERSOS PRODUTOS	UNI	ISOFORT	10	16,70	167,00
37	CAIXA DE ISOPOR. COM DRENO. CAPACIDADE PARA 21 LITROS. FABRICADAS EM EPS (ISOPOR) PARA ACONDICIONAMENTO DE DIVERSOS PRODUTOS	UNI	ISOFORT	10	23,00	230,00
38	CAIXA DE ISOPOR. COM DRENO. CAPACIDADE PARA 28 LITROS. FABRICADAS EM EPS (ISOPOR) PARA ACONDICIONAMENTO DE DIVERSOS PRODUTOS	UNI	ISOFORT	20	25,70	514,00
39	CAIXA DE ISOPOR. COM DRENO. CAPACIDADE PARA 30 LITROS. FABRICADAS EM EPS (ISOPOR) PARA ACONDICIONAMENTO DE DIVERSOS PRODUTOS	UNI	ISOFORT	20	42,70	854,00
40	CAIXA DE ISOPOR. COM DRENO. CAPACIDADE PARA 36 LITROS. FABRICADAS EM EPS (ISOPOR) PARA ACONDICIONAMENTO DE DIVERSOS PRODUTOS	UNI	ISOFORT	20	31,00	620,00
41	CAIXA DE ISOPOR. COM DRENO.	UNI	ISOFORT	20	34,70	694,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	CAPACIDADE PARA 45 LITROS. FABRICADAS EM EPS (ISOPOR) PARA ACONDICIONAMENTO DE DIVERSOS PRODUTOS					
42	CAIXA DE ISOPOR. COM DRENO. CAPACIDADE PARA 50 LITROS. FABRICADAS EM EPS (ISOPOR) PARA ACONDICIONAMENTO DE DIVERSOS PRODUTOS	UNI	ISOFORT	20	42,50	850,00
43	CAIXA DE ISOPOR. COM DRENO. CAPACIDADE PARA 60 LITROS. FABRICADAS EM EPS (ISOPOR) PARA ACONDICIONAMENTO DE DIVERSOS PRODUTOS	UNI	ISOFORT	20	64,50	1290,00
44	CAIXA DE ISOPOR. COM DRENO. CAPACIDADE PARA 80 LITROS. FABRICADAS EM EPS (ISOPOR) PARA ACONDICIONAMENTO DE DIVERSOS PRODUTOS	UNI	ISOFORT	20	76,50	1530,00
45	CAIXA PARA PIZZA, 25 CM, CONFECCIONADA DE PAPELÃO, COM TAMPA E EMBALAGEM CONTENDO 25 UNIDADES.	PCTE	DESCARTE	20	33,50	670,00
46	CAIXA PARA PIZZA, 30 CM, CONFECCIONADA DE PAPELÃO, COM TAMPA E EMBALAGEM CONTENDO 25 UNIDADES.	PCTE	DESCARTE	15	38,50	577,50
47	CAIXA PARA PIZZA, 40 CM, CONFECCIONADA DE PAPELÃO, COM TAMPA E EMBALAGEM CONTENDO 25 UNIDADES.	PCTE	DESCARTE	20	56,70	1134,00
48	CANUDO PLÁSTICO PARA REFRIGERANTE/SUCO, EMBALAGEM CONTENDO 800 UNIDADES, PRODUTO ATÓXICO	PCTE	CROPACK	5	5,50	27,50
49	CANUDOS DESCARTÁVEIS FLEXÍVEIS, DE POLIPROPILENO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PCTE	CROPACK	20	4,60	92,00
50	CANUDOS DESCARTÁVEIS, RETO, DE POLIPROPILENO, EMBALAGEM COM 200 UNIDADES.	PCTE	CROPACK	20	15,50	310,00
51	COLHER DE SOBREMESA DESCARTÁVEL, EM MATERIAL PLÁSTICO DE POLIESTIRENO, COR TRANSPARENTE, COM TAMANHO APROXIMADAMENTE DE 10 CM. EMBALADAS EM CAIXA CONTENDO 1000 UNIDADES.	CX	PLAZAPEL	5	50,50	252,50
52	COLHER DE SOBREMESA DESCARTÁVEL, EM MATERIAL	PCTE	PLAZAPEL	10	3,50	35,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	PLÁSTICO DE POLIESTIRENO, COR TRANSPARENTE, COM TAMANHO APROXIMADAMENTE DE 10 CM. EMBALADAS EM PACOTES PLÁSTICOS COM 50 UNIDADES.					
53	COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL, PARA REFEIÇÃO CONFECCIONADA COM PLÁSTICO RESISTENTE, COR TRANSPARENTE. EMBALADAS EM PACOTES PLÁSTICOS CONTENDO 50 UNIDADES.	PCTE	PLAZAPEL	200	3,70	740,00
54	COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL, PARA REFEIÇÃO CONFECCIONADA COM PLÁSTICO RESISTENTE. EMBALADAS EM CAIXA CONTENDO 1000 UNIDADES.	CX	PLAZAPEL	20	67,50	1350,00
55	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 180 ML, SEM TAMPA, NÃO TÓXICO, COR BRANCA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PCTE	TERMOPOT	150	3,80	570,00
56	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 200 ML, SEM TAMPA, NÃO TÓXICO, COR BRANCA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PCTE	TERMOPOT	2350	4,20	9870,00
57	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 250 ML, SEM TAMPA, NÃO TÓXICO, COR BRANCA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PCTE	TERMOPOT	300	5,10	1530,00
58	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 300 ML, SEM TAMPA, NÃO TÓXICO, COR BRANCA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PCTE	TERMOPOT	400	6,10	2440,00
59	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 400 ML, SEM TAMPA, NÃO TÓXICO, COR BRANCA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PCTE	TERMOPOT	100	12,00	1200,00
60	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50 ML, SEM TAMPA, NÃO TÓXICO, COR BRANCA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PCTE	TERMOPOT	200	2,10	420,00
61	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 500	PCTE	TERMOPOT	50	14,00	700,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	ML, SEM TAMPA, NÃO TÓXICO, COR BRANCA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.					
62	COPO MINI, FEITO DE PLÁSTICO ACRÍLICO RESISTENTE, TRANSPARENTE. USADO PARA SOBREMESA. COM 25 ML E EMBALAGEM CONTENDO 10 UNIDADES.	PCTE	SERTPLAST	500	9,00	4500,00
63	COPO MINI, FEITO DE PLÁSTICO ACRÍLICO RESISTENTE, TRANSPARENTE. USADO PARA SOBREMESA. COM 50 ML E EMBALAGEM CONTENDO 10 UNIDADES.	PCTE	SERTPLAST	100	14,00	1400,00
64	DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO, PARA FIXAÇÃO EM PAREDE E CAPACIDADE PARA 100 COPOS DE 200 ML.	UNI	AURIMAR	20	46,50	930,00
65	DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO, BASE RESISTENTE EM AÇO, COM SERRILHAS NAS EXTREMIDADES DA SAÍDA DE PAPEL PARA FACILITAR O CORTE DO PAPEL, 30/300M.	UNI	COLUMBUS	20	71,00	1420,00
66	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA, TOALHA INTERFOLHADO 2 OU 3 DOBRAS, EM PLÁSTICO ABS. SISTEMA DE ABERTURA POR TRAVAS LATERAIS ACIONADOS POR PRESSÃO.	UNI	COLUMBUS	20	59,50	1190,00
67	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO, DE PLÁSTICO ABS, COM CAPACIDADE PARA REFIL COM CAPACIDADE DE 800 ML.	UNI	COLUMBUS	20	38,50	770,00
68	EMBALAGEM PARA PRESENTE, COLORIDA, LISA, SACO EM BOPP (POLIPROPILENO BI-ORIENTADO). MEDIDAS: 15X22. EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES.	PCTE	MAGNATECH	10	10,00	100,00
69	EMBALAGEM PARA PRESENTE, COLORIDA, LISA, SACO EM BOPP (POLIPROPILENO BI-ORIENTADO). MEDIDAS: 25X38. EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES.	PCTE	MAGNATECH	10	25,50	255,00
70	EMBALAGEM PARA PRESENTE, COLORIDA, LISA, SACO EM BOPP (POLIPROPILENO BI-ORIENTADO). MEDIDAS: 30X45. EMBALAGEM	PCTE	MAGNATECH	20	34,50	690,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	CONTENDO 50 UNIDADES.					
73	FACA PLÁSTICA DESCARTÁVEL, PARA REFEIÇÃO, CONFECCIONADA COM PLÁSTICO RESISTENTE, COR TRANSPARENTE. EMBALADA EM PACOTES CONTENDO 50 UNIDADES.	PCTE	PLAZAPEL	20	4,30	86,00
74	FITILHO, CORES VARIADAS, FABRICADO EM PLÁSTICO. UTILIZADO EM ARTESANATOS E DECORAÇÕES. COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO, POLIETILENO E PIGMENTOS. DIMENSÕES: 5 MM X 50MTRS.	UNI	FITACOR	100	7,70	770,00
75	FORMINHA DE PAPEL, COLORIDA OU BRANCA, PARA DOCINHOS. Nº 0. EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.	PCTE	REGINNA	20	4,60	92,00
77	FORMINHA DE PAPEL, COLORIDA OU BRANCA, PARA DOCINHOS. Nº 02. EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.	PCTE	REGINNA	20	3,15	63,00
79	FORMINHA DE PAPEL, COLORIDA OU BRANCA, PARA DOCINHOS. Nº 04. EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.	PCTE	REGINNA	20	2,50	50,00
80	FORMINHA DE PAPEL, COLORIDA OU BRANCA, PARA DOCINHOS. Nº 05. EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.	PCTE	REGINNA	20	1,80	36,00
82	GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, PARA REFEIÇÃO, CONFECCIONADO COM PLÁSTICO RESISTENTE, COR TRANSPARENTE. EMBALADOS EM CAIXA CONTENDO 1000 UNIDADES.	CX	PLAZAPEL	10	68,50	685,00
83	GUARDANAPO EM PAPEL, NÃO RECICLADO, MEDIDAS 20 X 22 CM, FOLHA SIMPLES, COR BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCTE	LUC	300	1,80	540,00
84	GUARDANAPO EM PAPEL, NÃO RECICLADO, MEDIDAS 20 X 22 CM, FOLHA SIMPLES, COR BRANCA, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCTE	LUC	150	0,90	135,00
85	GUARDANAPO EM PAPEL, NÃO RECICLADO, MEDIDAS 20 X 23 CM, FOLHA SIMPLES, COLORIDO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCTE	VIPS	305	3,50	1067,50



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

86	GUARDANAPO EM PAPEL, NÃO RECICLADO, MEDIDAS 30 X 30 CM, FOLHA SIMPLES, COR BRANCA, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCTE	VIPP	240	2,50	600,00
87	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM LÁTEX, NATURAL, ANATÔMICA, ACABAMENTO FORRADO EM ALGODÃO FLOCADO, ACABAMENTO EXTERNO ANTI-FLOCADO, ACABAMENTO EXTERNO ANTI-DERRAPANTE, ESPESSURA DE 060MM, TAMANHOS DE 6 A 9.	PAR	VOLCK	50	4,60	230,00
88	LUVA DE VINIL, SEM LÁTEX, NÃO ESTÉRIL, TRANSPARENTE, AMBIDESTRA, SEM PÓ. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	TALGE	25	31,00	775,00
89	LUVA EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO, PARA PROCEDIMENTO, AMBIDESTRA COM AJUSTE ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVIVEL NÃO ALERGÊNICO. CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES. TAMANHOS P/M/G.	CX	TALGE	30	31,00	930,00
90	LUVA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. UTILIZADA EM TAREFAS DOMÉSTICAS. PACOTE COM 2 PARES. TAMANHOS P/M/G	UNI	VOLCK	2000	4,60	9200,00
91	MARMITEX DE ALUMÍNIO, COM TAMPA DE PAPEL COM REVESTIMENTO PLÁSTICO. FECHAMENTO MANUAL, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES. Nº 05.	CX	TAKENTE	2	24,70	49,40
92	MARMITEX DE ALUMÍNIO, COM TAMPA DE PAPEL COM REVESTIMENTO PLÁSTICO. FECHAMENTO MANUAL, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES. Nº 08.	CX	TAKENTE	2	33,80	67,60
93	MARMITEX DE ALUMÍNIO, COM TAMPA DE PAPEL COM REVESTIMENTO PLÁSTICO. FECHAMENTO MANUAL, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES. Nº 09.	CX	TAKENTE	2	42,90	85,80
94	MEXEDOR DE CAFÉ, PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE.	PCTE	PLAZAPEL	2	14,00	28,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	EMBALAGEM CONTENDO 250 UNIDADES.					
95	MINI COLHER DESCARTÁVEL, EM MATERIAL PLÁSTICO DE POLIESTIRENO, COR TRANSPARENTE. USADA PARA CAFÉ OU SOBREMESA. PACOTES COM 100 UNIDADES	PCTE	PLAZAPEL	50	14,00	700,00
96	MÁSCARA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA NO ESTILO OVAL, DE TAMANHO ÚNICO, INTEIRAMENTE EM TNT E FECHADA FRONTALMENTE POR COSTURAS. EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.	CX	CARBOGRAFIT	40	15,70	628,00
97	PALITO DENTAL EM SACHÊ, ROLIÇO DE BAMBU, EMBALADOS UM A UM EM SACHÊS, GARANTINDO MAIOR PRATICIDADE E HIGIENE. EMBALAGEM COM 2000 UNIDADES.	CX	GRILO DOCE	5	22,00	110,00
98	PALITO PARA PICOLÉ, EM MADEIRA, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCTE	ESTILO	200	14,00	2800,00
99	PALITO ROLIÇO DE MADEIRA, CAIXA COM 100 UNIDADES, PRODUZIDOS COM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO, COMERCIALMENTE DENOMINADOS "PALITO DE DENTE".	CX	ESTILO	150	1,50	225,00
100	PALITOS DE BAMBU, COM COMPRIMENTO DE 25 CM/3 MM, APLICAÇÃO CHURRASCO. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	PCTE	SÃO JOÃO	5	2,20	11,00
101	PAPEL ALUMÍNIO, COM 30 CM DE LARGURA E ROLO COM 100 M.	UNI	TAKENTE	70	42,50	2975,00
102	PAPEL ALUMÍNIO, COM 30 CM DE LARGURA E ROLO COM 7,5 M.	UNI	TAKENTE	50	3,70	185,00
103	PAPEL ALUMÍNIO, COM 45 CM DE LARGURA E ROLO COM 65 M.	UNI	TAKENTE	180	42,50	7650,00
104	PAPEL ALUMÍNIO, COM 45 CM DE LARGURA E ROLO COM 7,5 M.	UNI	TAKENTE	125	6,00	750,00
105	PAPEL TOALHA, PACOTES COM 2 ROLOS CONTENDO 50 TOALHAS DE FOLHAS DUPLAS EM CADA. MEDIDAS 20 CM X 20 CM	PCTE	STYLUS	300	4,20	1260,00
106	PLÁSTICO FILME PVC, TRANSPARENTE, ROLO COM	ROLO	LUZAFILME	40	66,00	2640,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	380CM X 800M, 1000 METROS					
107	POTE PARA DOCE, COM TAMPA, QUADRADO, DE POLIPROPILENO, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PCTE	GALVANATECH	5	6,70	33,50
108	POTE PARA DOCE, COM TAMPA, REDONDO, DE POLIPROPILENO, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PCTE	GALVANATECH	35	6,70	234,50
109	POTE PLÁSTICO REDONDO COM TAMPA - CAPACIDADE DE 145 ML, DE POLIPROPILENO, NÃO TÓXICO, PODE SER UTILIZADO EM MICROONDAS OU FREEZER, COM EMBALAGEM CONTENDO 25 UNIDADES.	PCTE	PRAFESTA	20	16,50	330,00
110	POTE PLÁSTICO REDONDO COM TAMPA - CAPACIDADE DE 250 ML, DE POLIPROPILENO, NÃO TÓXICO, PODE SER UTILIZADO EM MICROONDAS OU FREEZER, COM EMBALAGEM CONTENDO 25 UNIDADES.	PCTE	PLASCHIO	20	11,30	226,00
111	POTE PLÁSTICO REDONDO COM TAMPA - CAPACIDADE DE 350 ML, DE POLIPROPILENO, NÃO TÓXICO, PODE SER UTILIZADO EM MICROONDAS OU FREEZER, COM EMBALAGEM CONTENDO 24 UNIDADES.	PCTE	PLASCHIO	20	14,50	290,00
112	POTE PLÁSTICO REDONDO COM TAMPA- CAPACIDADE DE 140 ML, DE POLIPROPILENO, NÃO TÓXICO, PODE SER UTILIZADO EM MICROONDAS OU FREEZER, COM EMBALAGEM CONTENDO 25 UNIDADES.	PCTE	PLASCHIO	2	16,50	33,00
113	POTE PLÁSTICO REDONDO COM TAMPA- CAPACIDADE DE 500 ML, DE POLIPROPILENO, NÃO TÓXICO, PODE SER UTILIZADO EM MICROONDAS OU FREEZER, COM EMBALAGEM CONTENDO 25 UNIDADES.	PCTE	PLASCHIO	2	19,60	39,20
114	POTE PLÁSTICO REDONDO SEM TAMPA- CAPACIDADE DE 100 ML, DE POLIESTIRENO, APLICAÇÃO SOBREMESA, NÃO TÓXICO, COM EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.	PCTE	COPOZAN	20	5,00	100,00
115	POTE PLÁSTICO REDONDO SEM TAMPA- CAPACIDADE DE 150 ML,	PCTE	COPOZAN	20	6,20	124,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	DE POLIESTIRENO, APLICAÇÃO SOBREMESA, NÃO TÓXICO, COM EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES.					
116	PRATO DESCARTÁVEL, FUNDO, EM POLIESTIRENO, 11,8 CM DE DIÂMETRO, COR BRANCO, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PCTE	COPOPLAST	1800	1,15	2070,00
118	PRATO DESCARTÁVEL, FUNDO, EM POLIESTIRENO, 14,8 CM DE DIÂMETRO, COR BRANCO, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PCTE	COPOPLAST	500	1,15	575,00
119	PRATO DESCARTÁVEL, FUNDO, EM POLIESTIRENO, 15 CM DE DIÂMETRO, COLORIDO, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PCTE	COPOPLAST	600	2,20	1320,00
120	PRATO DESCARTÁVEL, FUNDO, EM POLIESTIRENO, 15 CM DE DIÂMETRO, COR BRANCO, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PCTE	COPOPLAST	100	1,15	115,00
121	PRATO DESCARTÁVEL, FUNDO, EM POLIESTIRENO, 23 CM DE DIÂMETRO, COR BRANCO, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PCTE	COPOPLAST	200	2,20	440,00
122	PRATO DESCARTÁVEL, RASO, EM POLIESTIRENO, 14,8 CM DE DIÂMETRO, COR BRANCO, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PCTE	COPOPLAST	1200	1,00	1200,00
123	PRATO DESCARTÁVEL, RASO, EM POLIESTIRENO, 15 CM DE DIÂMETRO, COR BRANCO, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PCTE	COPOPLAST	450	1,00	450,00
124	PRATO DESCARTÁVEL, RASO, EM POLIESTIRENO, 18 CM DE DIÂMETRO, COR BRANCO, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PCTE	COPOPLAST	300	1,80	540,00
125	PRATO DESCARTÁVEL, RASO, EM POLIESTIRENO, 21 CM DE DIÂMETRO, COR BRANCO, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PCTE	COPOPLAST	800	2,10	1680,00
126	PRATO DESCARTÁVEL, RASO, EM POLIESTIRENO, 23 CM DE DIÂMETRO, COR BRANCO, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PCTE	COPOPLAST	550	2,20	1210,00
127	PRATO DESCARTÁVEL, RASO, EM POLIESTIRENO, 26 CM DE DIÂMETRO, COR BRANCO, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PCTE	COPOPLAST	400	4,90	1960,00
128	PRATO OU BANDEJA LAMINADA, Nº 10, REDONDO,	UNI	REGINNA	85	6,00	510,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	CONFECCIONADA EM PAPELÃO.					
129	PRATO OU BANDEJA LAMINADA, Nº 3, REDONDO, CONFECCIONADA EM PAPELÃO.	UNI	REGINNA	35	1,60	56,00
130	PRATO OU BANDEJA LAMINADA, Nº 4, REDONDO, CONFECCIONADA EM PAPELÃO.	UNI	REGINNA	35	2,20	77,00
131	PRATO OU BANDEJA LAMINADA, Nº 5, REDONDO, CONFECCIONADA EM PAPELÃO.	UNI	REGINNA	35	2,80	98,00
132	PRATO OU BANDEJA LAMINADA, Nº 6, REDONDO, CONFECCIONADA EM PAPELÃO.	UNI	REGINNA	55	4,30	236,50
133	PRATO OU BANDEJA LAMINADA, Nº 7, REDONDO, CONFECCIONADA EM PAPELÃO.	UNI	REGINNA	55	5,50	302,50
134	PRATO OU BANDEJA LAMINADA, Nº 8, REDONDO, CONFECCIONADA EM PAPELÃO.	UNI	REGINNA	55	5,30	291,50
135	PÁ PARA SORVETE, DE PLASTICO, DESCARTAVEL, PARA USO GERAL, COLORIDAS. EM POLIESTIRENO CONVENCIONAL CRISTAL + PIGMENTO ATOXICO PROPRIO PARA CONTATO COM ALIMENTOS. EMBALAGEM COM 1000 UNIDADES.	PCTE	PLAZAPEL	2	76,50	153,00
137	SACO MONOLÚCIDO PARA PIPOCA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, Nº 01.	PCTE	LUC	20	2,00	40,00
138	SACO MONOLÚCIDO PARA PIPOCA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, Nº 02.	PCTE	LUC	50	2,70	135,00
139	SACO MONOLÚCIDO PARA PIPOCA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, Nº 03.	PCTE	LUC	60	3,70	222,00
140	SACO MONOLÚCIDO PARA PIPOCA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, Nº 04.	PCTE	LUC	50	5,00	250,00
141	SACO PARA LIXO PRETO REFORÇADO 100 LITROS	KG	REAL	1130	12,00	13560,00
142	SACO PARA LIXO PRETO REFORÇADO 60 LITROS	KG	REAL	1130	12,00	13560,00
143	SACO PARA LIXO, EMBALADO EM PACOTES COM 100 UNIDADES DE 20 LITROS. COMPOSIÇÃO: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE.	PCTE	REAL	300	15,50	4650,00
144	SACO PARA LIXO, EMBALADO EM	PCTE	REAL	350	58,00	20300,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	PACOTES COM 100 UNIDADES DE 100 LITROS. COMPOSIÇÃO: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE.					
145	SACO PARA LIXO, EMBALADO EM PACOTES COM 100 UNIDADES DE 40 LITROS. COMPOSIÇÃO: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE.	PCTE	REAL	2200	22,00	48400,00
146	SACO PARA LIXO, EMBALADO EM PACOTES COM 100 UNIDADES DE 60 LITROS. COMPOSIÇÃO: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE.	PCTE	REAL	3360	33,50	112560,00
147	SACO PARA LIXO, EMBALADO EM ROLO COM 100 UNIDADES DE 15 LITROS. COMPOSIÇÃO: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE.	PCTE	ECOREAL	100	16,50	1650,00
148	SACO PARA LIXO, EMBALADO EM ROLO COM 25 UNIDADES DE 100 LITROS. COMPOSIÇÃO: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE.	PCTE	ECOREAL	110	18,00	1980,00
149	SACO PARA LIXO, EMBALADO EM ROLO COM 50 UNIDADES DE 30 LITROS. COMPOSIÇÃO: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE.	PCTE	ECOREAL	110	16,50	1815,00
150	SACO PARA LIXO, EMBALADO EM ROLO COM 50 UNIDADES DE 50 LITROS. COMPOSIÇÃO: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE.	PCTE	ECOREAL	200	18,00	3600,00
151	SACO PARA PIPOCA, COR NATURAL/ACINZENTADA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, Nº 01	PCTE	LUC	10	1,50	15,00
152	SACO PARA PIPOCA, COR NATURAL/ACINZENTADA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, Nº 02	PCTE	LUC	20	2,00	40,00
153	SACO PARA PIPOCA, COR NATURAL/ACINZENTADA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, Nº 03	PCTE	LUC	30	2,20	66,00
154	SACO PARA PIPOCA, COR NATURAL/ACINZENTADA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, Nº 04	PCTE	LUC	30	3,50	105,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

155	SACOLA PLÁSTICA LEITOSA, SACOLAS PLÁSTICAS FABRICADAS EM POLIETILENO (PEAD), MEDIDA 30X40 CM DE 14,7 KG.	PCTE	VPLAST	10	227,00	2270,00
156	SACOLA PLÁSTICA LEITOSA, SACOLAS PLÁSTICAS FABRICADAS EM POLIETILENO (PEAD), MEDIDA 40X50 CM DE 14,7 KG.	PCTE	VPLAST	10	227,00	2270,00
157	SACOLA PLÁSTICA LEITOSA, SACOLAS PLÁSTICAS FABRICADAS EM POLIETILENO (PEAD), MEDIDA 40X50 CM DE 5 KG.	PCTE	VPLAST	30	57,00	1710,00
158	SACOLA PLÁSTICA LEITOSA, SACOLAS PLÁSTICAS FABRICADAS EM POLIETILENO (PEAD), MEDIDA 50X60 CM DE 14,7 KG.	PCTE	VPLAST	30	227,00	6810,00
159	SACOLA PLÁSTICA LEITOSA, SACOLAS PLÁSTICAS FABRICADAS EM POLIETILENO (PEAD), MEDIDA 50X60 CM DE 5 KG.	PCTE	VPLAST	30	57,00	1710,00
160	SACOLA PLÁSTICA LEITOSA, SACOLAS PLÁSTICAS FABRICADAS EM POLIETILENO (PEAD), MEDIDA 60X75 CM DE 5 KG.	PCTE	VPLAST	30	57,00	1710,00
161	SACOS PLÁSTICOS PARA CHUP CHUP, SACOS PLÁSTICOS EM BLOCOS FABRICADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), EMBALAGEM COM 1000 UNIDADES MEDINDO 04 CM X23 CM	PCTE	LUC	5	11,50	57,50
162	SACOS PLÁSTICOS PARA CHUP CHUP, SACOS PLÁSTICOS EM BLOCOS FABRICADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), EMBALAGEM COM 1000 UNIDADES MEDINDO 05 CM X23 CM	PCTE	LUC	30	11,50	345,00
163	SACOS PLÁSTICOS PARA CHUP CHUP, SACOS PLÁSTICOS EM BLOCOS FABRICADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), EMBALAGEM COM 1000 UNIDADES MEDINDO 06	PCTE	LUC	20	16,70	334,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	CM X23 CM					
164	SACOS PLÁSTICOS PARA HOT DOG, FABRICADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, MATERIAL NÃO TÓXICO E NÃO CONTAMINANTE. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. MEDINDO 15 CM X 10 CM.	PCTE	LUC	150	2,50	375,00
165	SACOS PLÁSTICOS PARA HOT DOG, FABRICADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, MATERIAL NÃO TÓXICO E NÃO CONTAMINANTE. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. MEDINDO 20CM X 10 CM.	PCTE	LUC	50	1,70	85,00
166	SACOS PLÁSTICOS, ESTAMPADO, PRODUZIDOS EM POLIPROPILENO (PP), TRANSLÚCIDO, TAMBÉM CONHECIDO COMO SAQUINHO DE CELOFANE. MEDIDA: 10X15. PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.	PCTE	LUC	2	6,20	12,40
167	SACOS PLÁSTICOS, TRANSPARENTE, PRODUZIDOS EM POLIPROPILENO (PP), TRANSLÚCIDO, TAMBÉM CONHECIDO COMO SAQUINHO DE CELOFANE. MEDIDA: 15X30. PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.	PCTE	LUC	50	9,00	450,00
168	SACOS PLÁSTICOS, TRANSPARENTE, PRODUZIDOS EM POLIPROPILENO (PP), TRANSLÚCIDO, TAMBÉM CONHECIDO COMO SAQUINHO DE CELOFANE. MEDIDA: 17X35. PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.	PCTE	LUC	50	16,70	835,00
169	SACOS PLÁSTICOS, TRANSPARENTE, PRODUZIDOS EM POLIPROPILENO (PP), TRANSLÚCIDO, TAMBÉM CONHECIDO COMO SAQUINHO DE CELOFANE. MEDIDA: 30X40. PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.	PCTE	LUC	50	37,50	1875,00
170	SAL REFINADO EM SACHÊ, EMBALADOS EM SACHÊS PESANDO CERCA DE 1GRAMA. EMBALAGEM COM 2000	CX	GRILO DOCE	1	33,50	33,50



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	UNIDADES.					
171	TAMPA DESCARTÁVEL, PARA POTE DE 100 ML, TRANSPARENTE, MATERIAL POLIESTIRENO, NÃO TÓXICO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PCTE	COPOZAN	5	4,50	22,50
173	TAÇA FLORENÇA DESCARTÁVEL, FEITA DE PLÁSTICO ACRÍLICO RESISTENTE, TRANSPARENTE. USADA PARA SOBREMESA. COM 130 ML E EMBALAGEM CONTENDO 06 UNIDADES.	PCTE	PRAFESTA	40	18,00	720,00
174	TAÇA PIAZZA DESCARTÁVEL, FEITA DE PLÁSTICO ACRÍLICO RESISTENTE, TRANSPARENTE. USADA PARA SOBREMESA. COM 40 ML E EMBALAGEM CONTENDO 10 UNIDADES.	PCTE	PRAFESTA	50	24,50	1225,00
175	TOUCA DESCARTÁVEL, NA COR BRANCA, SANFONADA, TNT, COM ELÁSTICO DUPLO, FABRICADA EM 100% POLIPROPILENO. ATÓXICO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PCTE	TALGE	225	19,00	4275,00
176	VARETAS DE BAMBU, COM COMPRIMENTO DE 25 CM/3 MM, PRÓPRIAS PARA USOS DIVERSOS, COMERCIALMENTE DENOMINADOS "ESPETOS DE BAMBU" OU "ESPETINHOS DE BAMBU." EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	PCTE	SÃO JOÃO	10	4,30	43,00
VALOR TOTAL						371.136,40

Prefeitura Municipal de Franciscópolis, 31 de agosto de 2018.

EDUIR CAMARGOS ALMEIDA
Prefeito Municipal